
2025
CELOSTÁTNÍ 
SNĚM

Praha 27. ledna 2025



Obsah

01 Úvod předsedy

02 Návrh programu 

03 Způsob hlasování

03 Moderace

04 Jednací řád

05 Volební řád

07 Volební program

08 Předsednictví

09 Volební komise

09 Návrhová komise



Slovo předsedy strany 01

Vážení,

rád bych vás informoval, že na dnešním 1. celostátním sněmu strany GEN byly představeny priority
strany do parlamentních voleb v letošním roce. Sněm potvrdil ve svých funkcích současné
předsednictvo ve složení: Vojtěch Ryvola předseda, MUDr. Ondřej Němeček místopředseda, Ing. Pavel
Šrámek, Mgr. Tomáš Řepa a Tibor Batthyány členové předsednictva. Sněm také přijal výchozí teze pro
předvolební kampaň se sloganem: POJĎME SE SHODNOUT.
GEN založily osobnosti, které jsou přesvědčeny, že česká politická scéna potřebuje čerstvý vítr. Cílem
strany je vrátit do popředí skutečné pravicové hodnoty, podpořit vzdělání, vědu, a ekonomiku, a přinést
změny, které osloví nejen zklamané voliče, ale i ty, kteří hledají naději a inspiraci pro lepší budoucnost.
Strana GEN přináší řešení, která skutečně odpovídají potřebám lidí. Usiluje o stát, jenž je jednoduchý,
spravedlivý a přehledný. Odmítá zbytečné zákony, administrativní překážky a instituce, které přeceňují
svůj význam před občany. Naším cílem je stát, který poskytne každému svobodu k uskutečnění jeho
plánů a zároveň nabídne podporu tam, kde je skutečně zapotřebí. Podle těchto hodnot si občané
České republiky zaslouží stát, který jedná férově, transparentně a zjednodušuje každodenní život místo
toho, aby jej komplikoval. 
Naše strana propojuje generace, politické proudy, ekonomiku, propojuje nás všechny. Nejsme však
všeobjímající stranou, jsme stranou rozumu, slušných lidí a logiky. GEN není jen název politické strany,
GEN není jenom zkratka „generace, ekonomika, naděje. GEN jsou lidé, kteří se nebojí vystoupit ze své
komfortní zóny. Lidé, kterým není lhostejný náš svět, náš život, naše rodiny, naše děti. A proto jsme tu,
abychom přinesli nové tváře do české politiky! Jak zaznělo v příspěvcích, do politiky by se měly dostat
nové respektované osobnosti, které budou nejen vzorem pro mladou generaci, ale zároveň přinesou
tolik očekávanou dlouhodobou energetickou a bezpečnostní koncepcí, koncepci školství, zdravotnictví,
změny ve státní správě a mnoho dalšího. Ještě jednou odcituji, to, co dnes zaznělo: „Podle nás se dá
utrácet pouze to, co se vydělá, a když už si půjčit, tak na budoucnost. My si nechceme půjčovat na to,
abychom to projedli a vracení nechali našim dětem. Stát se totiž nemá řídit jako firma, stát nám má
zajistit pocit bezpečí, servis pro práci, pro život i pro zábavu.“

Vojtěch Ryvola
Předseda strany GEN



Návrh programu 02

Způsob hlasování

Jednací řád

Volební řád

Moderace

Volební program

Volební komise

Předsednictví

Návrhová komise



Způsob
hlasování

03

Moderací celostátního sněmu byl pověřený pan Tomáš Řepa

Celostátní sněm schválil hlasování formou aklamace.

Moderování

Způsob hlasování

Moderace



Jednací řád 
celostátního sněmu

04

1. Působnost jednacího řádu
Jednací řád Celostátního sněmu politické strany
GEN (dále jen „strana“, „sněm“ a „jednací řád“)
závazným způsobem řeší otázky přípravy,
svolání, práva účasti, průběhu, způsobu jednání a
způsobu záznamu výsledků jednání sněmu
konaného prezenční formou.

 členové Smírčí komise, Hlavní sekretář strany a
Výkonným výborem přizvaní hosté. 
(6) Všichni účastníci sněmu se musí při prezenci
prokázat takovým způsobem, aby nebylo
pochybnosti o jejich totožnosti. Při prezenční
přítomnosti delegáti podepisují prezenční listinu
a prokazují svou totožnost dokladem. 

2. Účastníci sněmu 
(1) Právo účasti na zasedání Celostátního sněmu
mají delegáti, resp. členové strany nominovaní
Krajskými sněmy na základě klíče stanoveného
Výkonným výborem, členové Předsednictva,
členové Výkonného výboru, poslanci, senátoři,
členové vlády, europoslanci, případně další
nominanti určení Výkonným výborem. Namísto
určení klíče pro nominaci účastníků Celostátního
sněmu může Výkonný výbor rozhodnout, že
účastníky budou všichni členové strany. 
(2) Delegát má právo zúčastnit se celého jednání
sněmu, přihlásit se do diskuse, vznést
připomínky a návrhy na usnesení, vykonávat
hlasovací právo, navrhovat kandidáty a volit a
být volen. Delegát na začátku jednání sněmu je
delegátem pro celé jednání. 
(3) Delegát je povinen vykonávat svůj mandát
osobně. Delegát je povinen dodržovat tento
jednací řád a volební řád sněmu schválené
sněmem. 
(4) Členové Předsednictva mají právo účastnit
se s hlasem rozhodovacím zasedání
Celostátního sněmu vždy. 
(5) Sněmu se dále mohou v souladu se
stanovami hnutí účastnit s hlasem poradním bez
práva hlasovat členové Kontrolní komise,

3. Usnášeníschopnost, rozhodování a
hlasování 
(1) Sněm je usnášeníschopný, je-li přítomna
nadpoloviční většina všech delegátů sněmu. 
(2) O přijetí usnesení sněmu rozhoduje
nadpoloviční většina přítomných delegátů, a to
hlasováním. 
(3) Hlasování řídí předsedající sněmu a probíhá
veřejným hlasováním, pokud sněm nerozhodne
jinak. Při veřejném hlasování nechá předsedající
o předložených návrzích hlasovat: „Kdo je pro?“
– „Kdo je proti?“ – „Kdo se zdržel hlasování?, a
delegáti o nich hlasují zvednutím ruky nebo
ústně, tak aby nebyl pochyb o tom, jak hlasují. 
(4) Předsedající se může spokojit při veřejném
hlasování s konstatováním, že se pro přijetí, či
zamítnutí návrhu na usnesení vyslovila optická
většina delegátů či případně dát hlasovat pouze
o tom Kdo je proti návrhu s tím, že u delegátů,
kteří takto výslovně nehlasovali proti návrhu, se
považuje, že hlasovali pro návrh. Pokud kterýkoli
z delegátů nesouhlasí s takovým způsobem
hlasování (určením výsledku hlasování optickou
většinou nebo pouze hlasování proti návrhu),
musí hlasování proběhnout standardně a počet
hlasů být určen přesně. 
(5) Způsob a průběh voleb upravuje volební řád
sněmu.



Jednací řád 
celostátního sněmu
4. Zasedání sněmu 
(1) Zasedání sněmu předsedá a řídí ho předseda
strany, nebo jiná osoba pověřená Celostátním
sněmem. Nemůže-li či nechce-li předseda
strany řídit sněm a nebyla-li řízením sněmu
pověřena jiná osoba, řídí sněm předsedající
schválený sněmem. Předsedající zahajuje a vede
jednání sněmu, uvádí jednotlivé body zařazené
na program jednání sněmu, jakož i další
záležitosti, o nichž má sněm rozhodnout, otevírá,
vede a uzavírá diskusi k jednotlivým bodům
programu, uzavřenou diskuzi může znovu
zahájit, určuje pořadí diskutujících, uděluje slovo
delegátům a hostům, případně jim jej odnímá,
vydává pokyny k činnosti všech pracovních
komisí sněmu, rozhoduje o přestávkách v
jednání sněmu, vyřizuje připomínky delegátů a
hostů sněmu, řídí hlasování a vyhlašuje výsledky
těchto hlasování. Předsedající sněmu při
hlasování o návrzích může pro sčítání hlasů
využít volební komise. Předsedající dbá na
dodržování tohoto jednacího řádu. 
(2) Ruší-li někdo průběh sněmu, předsedající ho
napomene. Pokud v rušení neustane, může nebo
mu odebrat slovo, případně jej ze sněmu
vykázat. 
(3) Sněm schvaluje návrh programu sněmu, tak
jak byl uveden v pozvánce, a postupně
projednává jednotlivé body tohoto programu.
Pokud někdo z přítomných delegátů požádá o
změnu nebo doplnění programu sněmu v jeho
průběhu, musí se o jeho návrhu hlasovat. 
(4) Po schválení programu sněmu následuje
schválení jednacího řádu a volebního řádu, volba
. 

 zapisovatele, ověřovatele zápisu a hlasování o
členech pracovních komisí, případně hlasování o
spojení pracovních komisí. Delegáti navržení na
kteroukoli z funkcí vyjmenovaných v tomto
odstavci musí vyjádřit souhlas se svou nominací

5. Diskuse a návrhy na usnesení 
(1) Ke každému bodu programu sněmu může být
otevřena diskuse. Diskuze se mohou zúčastnit
všichni delegáti, kteří se do ní přihlašují
způsobem určeným předsedajícím (zvednutím
ruky). 
(2) Je-li k příslušnému bodu programu předložen
návrh usnesení, přednese jej předsedající před
otevřením diskuse. 
(3) V diskusi smí každý delegát ke každému
bodu programu vystoupit nejvýše dvakrát a jeho
vystoupení nesmí být delší než 2 minuty. 
(4) Do diskuse se stejným způsobem mohou
přihlásit účastníci sněmu s hlasem poradním a
hosté; hostům však nemusí být vyhověno. 
(5) Předsedající uděluje slovo přihlášeným
diskutujícím v pořadí, ve kterém se přihlásili do
diskuse. Přednostně může předsedající udělit
slovo předsedovi strany místopředsedovi strany,
členům Předsednictva či Předsednictvem
pověřeným osobám. Diskuse končí, nejsou-li
přihlášeni další diskutující. 
(6) Předsedající odebere slovo, pokud se
vystoupení netýká bodu programu, o němž se
diskutuje nebo v případě překročení časového
limitu či počtu vystoupení. 



Jednací řád 
celostátního sněmu
(7) Každý delegát může podat návrh na
ukončení diskuse k projednávanému bodu. O
tomto návrhu se hlasuje bez rozpravy. Je-li tento
návrh sněmem schválen, udělí předsedající slovo
ještě těm řečníkům, kteří byli v okamžiku
přednesení návrhu řádně přihlášení do diskuse. 
(8) V průběhu jednání sněmu mohou předkládat
návrhy na usnesení pouze delegáti, a to v
písemné podobě nebo ústně návrhové komisi.
Návrh na usnesení musí být vždy formulován tak,
aby o něm bylo možné hlasovat.

7. Závěrečná ustanovení 
(1) Nastane-li jakákoliv pochybnost nebo
vznikne-li situace, se kterou tento jednací řád
nepočítá, řídí se jednání stanovami hnutí,
popřípadě rozhodne o ní sněm okamžitým
hlasováním bez rozpravy buď přímo, nebo na
návrh předsedajícího. 
(2) Z jednání sněmu se pořizuje písemný zápis,
který podepisuje předsedající, zapisovatel a
ověřovatel zápisu.

6. Postup při hlasování 
(1) Návrhová komise zpracovává předložené
návrhy a předkládá je prostřednictvím
předsedajícího sněmu k hlasování. Znění
jednotlivých návrhů se připojí k zápisu. 
(2) Nejprve se hlasuje o návrhu předkladatele.
Je-li tento návrh přijat, o dalších protinávrzích v
téže věci se již nehlasuje. Není-li tento návrh
přijat, hlasuje se o případných protinávrzích k
návrhu, jež byly návrhové komisi doručeny, a to v
opačném pořadí, než byly doručeny. Před
zahájením hlasování jsou přečteny návrh
předkladatele a všechny protinávrhy. 
(3) Vylučuje-li přijatý návrh či protinávrh další
protinávrh, o tomto protinávrhu se již nehlasuje



Volební řád
celostátního sněmu

05

1. Působnost volebního řádu
Volební řád Celostátního sněmu politické strany
GEN (dále jen „strana“, „sněm“ a „volební řád“)
závazným způsobem upravuje volbu a odvolání
předsedy strany, místopředsedy strany a dalších
tří členů Předsednictva, volbu a odvolání členů
Kontrolní komise, volbu a odvolání členů Smírčí
komise, volbu a odvolání členů Senátu,
projednání zprávy Předsednictva o činnosti a
hospodaření strany, schvalování dlouhodobého
programu strany, projednání zprávy o činnosti
Kontrolní komise, projednání zprávy o činnosti
Smírčí komise, projednání zprávy o činnosti
Senátu, sestavení kandidátní listiny pro volby do
Evropského parlamentu a rozhodování o
způsobu naložení s majetkovým zůstatkem,
který vyplyne z likvidace při konání sněmu
prezenční formou. Delegát sněmu je povinen
dodržovat tento volební řád.

( pokud si sněm neodhlasuje jiný postup. 
(6) Není-li ani ve třetím kole zvolen žádný
kandidát, koná se nová volba s novými
kandidáty. Pro vyloučení pochybností se stanoví,
že nové volby se mohou účastnit i kandidáti,
kteří kandidovali v předchozí volbě, jsou-li znovu
nominováni. 

2. Obecná ustanovení 
(1) Volby probíhají zpravidla veřejným
hlasováním.
(2) Volby řídí předseda volební komise. 
(3) Delegáti sněmu navrhují na sněmu kandidáty
na jednotlivé funkce písemně nebo ústně na
základě výzvy předsedy volební komise. 
(4) Navržení kandidáti na funkci v orgánech hnutí
volených sněmem se představují na výzvu
předsedajícího v časovém limitu max. 3 minuty.
Před svým vystoupením prohlásí, zda s
kandidaturou souhlasí. 
(5) Volba se koná maximálně ve třech kolech. O
kandidátech se hlasuje v abecedním pořadí,

3. Volba předsedy strany
(1) Delegát sněmu volí kandidáta na předsedu
strany tak, že vyjádří souhlas s jedním z
kandidátů ve veřejném hlasování. Každý z
delegátů může dát hlas pouze jednomu z
navržených kandidátů. 
(2) V prvním kole je předsedou strany zvolen ten
kandidát, který získal nadpoloviční počet hlasů
přítomných delegátů. 
(3) Do druhého kola postupují dva kandidáti,
kteří získali v prvém kole nejvyšší počet hlasů.
Je-li více kandidátů na prvém nebo na druhém
místě, kteří získali stejný počet hlasů, postupují
do druhého kola všichni takoví kandidáti.
(4) Ve druhém kole je zvolen předsedou strany
ten kandidát, který obdržel nadpoloviční počet
hlasů přítomných delegátů. 
(5) Do třetího kola volby postupují maximálně
dva kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. Je-li
více kandidátů se shodným nejvyšším počtem
hlasů, rozhoduje los. 
(6) Ve třetím kole je zvolen předsedou strany ten
kandidát, který získal nadpoloviční počet hlasů
přítomných delegátů. 
(7) Není-li ani ve třetím kole zvolen předseda
strany, koná se nová volba podle tohoto
volebního řádu.



Volební řád
celostátního sněmu

05

4. Volba prvního místopředsedy strany 
(1) Volba prvního místopředsedy strany probíhá
obdobně jako volba předsedy strany.

5. Volba členů předsednictva strany
(1) Volba členů předsednictva strany probíhá
obdobně jako volba předsedy strany.

6. Záznam výsledku hlasování 
(1) O výsledku hlasování každého kola volby se
pořizuje záznam, který potvrdí všichni členové
volební komise. V záznamu o hlasování se
uvede: a) typ volby, b) počet přítomných
delegátů, c) počet hlasů pro jednotlivé
kandidáty, počet hlasů proti jednotlivým
kandidátům a počet delegátů, kteří se zdrželi
hlasování, d) konstatování o zvolení nebo
nezvolení kandidáta. 
(2) Výsledky hlasování oznámí sněmu v souladu
s předchozím bodem předseda volební komise
či jím pověřená osoba. 

7. Závěrečná ustanovení 
Nastane-li jakákoliv pochybnost nebo vznikne-li
situace, se kterou tento volební řád nepočítá,
rozhodne o ní sněm okamžitým hlasováním bez
rozpravy buď přímo, nebo na návrh
předsedajícího.



Volební program 07

Stabilní a cenově dostupná energie1.
Zajistíme dostupné a předvídatelné ceny energií pro domácnosti i podniky.
Podpoříme technologické inovace, které sníží závislost na drahých dovozech a
nestabilních zdrojích.

Podpora malých podnikatelů a živnostníků2.
Odstraníme zbytečné administrativní překážky, které brání podnikání.
Podpoříme začínající firmy, inovace a tvrdou práci.

Efektivní hospodaření s veřejnými prostředky3.
Každá státní zakázka bude směřovat k užitku občanů, nikoli k obohacení jednotlivců.
Dotace a dávky zaměříme tam, kde jsou skutečně potřebné.

Dostupné bydlení pro všechny4.
Podpoříme výstavbu cenově dostupných bytů, aby si mladé rodiny mohly zajistit
vlastní bydlení.
Zjednodušíme stavební řízení a odstraníme zbytečné byrokratické překážky.

Kvalitní zdravotní péče v každém regionu5.
Zajistíme dostupnou lékařskou a stomatologickou péči i v oblastech, kde se jí
nedostává, prosadíme nové technologie do péče o zdraví – AI, telemedicínu.
Zlepšíme pracovní podmínky zdravotníků, snížíme jejich administrativní zátěž,
změníme strukturu jejich odměňování tak, aby v něm přesčasy tvořily jen doplňkovou
část.

Moderní a funkční infrastruktura6.
Dokončíme klíčové silniční a dálniční projekty, které jsou dlouhodobě zanedbávány.
Zajistíme pohodlnou a dostupnou veřejnou dopravu.

Silné postavení České republiky v Evropě a NATO7.
Budeme aktivně hájit národní zájmy, aniž bychom si nechali diktovat.
Zajistíme bezpečnost České republiky jako sebevědomého člena Evropy i světa.

Bezpečnost a spravedlnost8.
Posílíme práci policie a ochráníme občany před kriminalitou.
Zajistíme rychlé soudní procesy a spravedlnost pro všechny. Korupce nebude
tolerována.

Investice do vzdělávání a inovací9.
Podpoříme vzdělávání a výzkum, aby byly děti připraveny na výzvy budoucnosti.
Školství bude moderní, praktické a úzce propojené s požadavky trhu práce.

Efektivní stát pro občany10.
Digitalizujeme úřady a odstraníme zbytečné administrativní průtahy.
Usnadníme vyřizování všech agend, aby stát občanům šetřil čas.

DESET KONKRÉTNÍ KROKŮ PRO LEPŠÍ ŽIVOT



Předsednictví 08

Ing. Vojtěch Ryvola

PŘEDSEDA

MUDr. Ondřej Němeček

MÍSTOPŘEDSEDA

Ing. Pavel Šrámek

ČLEN PŘESEDNICTVA

Mgr. Bc. Tomáš Řepa

ČLEN PŘESEDNICTVA

Tibor Batthyány

ČLEN PŘESEDNICTVA



Volební a návrhová
komise

09

Předseda: 
Tibor Batthyány.

Členové komise: 
Marek Stokláska, Petr Ajšman. 

Předseda:
Jaroslav Hrouda.

Členové komise:
Roman Mejstřík, Ludmila Řezníčková.

VOLEBNÍ KOMISE

NÁVRHOVÁ KOMISE


